
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 16 
DEL 29.12.2020. RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA 
C O N C O R S O  P E R  N .  2  I S T R U T T O R I 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE CAT. C1 PART TIME E A TEMPO 
INDETERMINATO

Settore II

 Cossu Gianluca

 2010 

30/12/2020

C O P I A



 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/11/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Secondo Settore; 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Responsabile del Secondo Settore n. 1618 del 28.11.2019 è stata indetta una 

selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile 

Cat. C1, a tempo parziale (84%) e indeterminato; 

Vista la determinazione n. 278 del 03.03.2020 con la quale si è provveduto ad: 

- approvare la relazione istruttoria relativa alla procedura concorsuale in parola; 

- approvare l’elenco di n. 301 candidati ammessi e n. 2 candidati ammessi con riserva per un totale di n. 

303 candidati ammessi. 

 

Vista la determinazione n. 385 del 11.03.2020 con la quale si è provveduto a rettificare la propria precedente 

determinazione n. 278 del 03.03.2020, nella parte dispositiva in cui, per mero errore materiale è stata 

riportata la seguente dicitura: “essendo i candidati ammessi al concorso in numero superiore a cento, non 

sarà effettuata preselezione ai sensi dell’art. 6 del predetto avviso di concorso”. 

 

Vista la determinazione n. 960 del 14.07.2020 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice per 

il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale 84%, di n. 2 posti 

di Istruttore amministrativo contabile – Cat. C1 con i seguenti componenti effettivi: 

- Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del 1° Settore, Presidente; 

- Dott. Giuseppe Lutzu, Responsabile del 3° Settore, Componente esperto; 

- Dott.ssa Anna Rita Depani, Responsabile Servizi Finanziari, Personale, Contratti, Affari Generali, del 

Comune di Assemini Componente esperta; 

- Dott.ssa Letizia Lanni, Istruttore Direttivo Amm.tivo-Contabile, Segretaria verbalizzante 

 

Vista la determinazione n. 967 del 20.07.2020 con la quale si è provveduto a rettificare: 

- la determinazione n. 385 del 11.03.2020, integrando l’elenco dei candidati ammessi al concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo parziale e indeterminato di n. 2 posti di istruttore 

amministrativo contabile Cat. C1; 

- la determinazione n. 88 del 29.01.2020, escludendo la candidata con l’id. 3518 dall’elenco dei 

candidati esclusi dal concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo parziale e 

indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico Cat. C1. 

 

Vista la determinazione n. 1114 del 04.08.2020 con la quale si è provveduto a sciogliere positivamente la 

riserva di ammissione al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo parziale e 

indeterminato di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile Cat. C1, per la candidata con id domanda n. 

3546. 

 

Vista la nota prot.n. 24965 del 3.12.2020 con la quale gli allegati verbali (verbali n. 1 del 14.07.2020, n. 2 del 

06.08.2020, nn. 3 e 4 del 09.09.2020, nn. 5 e 6 del 10.09.2020, nn. 7 e 8 del 01.10.2020, nn. 9 e 10 del 

16.10.2020, n. 11 del 22.10.2020, n. 12 del 29.10.2020, nn. 13 e 14 del 25.11.2020), relativi allo svolgimento 

delle prove concorsuali, alla formazione della graduatoria di merito e finale dei vincitori sono state trasmesse 

dalla Commissione giudicatrice al Responsabile del Servizio Personale. 

 

Richiamata la determinazione n. 1886 del 14.12.2020 con la quale: 

- si è preso atto degli allegati verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione 

di n. 2 Istruttori amministrativo contabili, cat. C, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale 

(84%) e di approvare la relativa graduatoria di merito, nelle risultanze, così come formulate nel verbale n. 15 

della Commissione giudicatrice del 10.12.2020; 

- all’esito del riscontro positivo, ai sensi dell’art. 43, comma 3, del Regolamento Comunale sull’accesso 
all’impiego del personale non dirigente, la regolarità dell’elenco risultante dalla graduatoria degli idonei sopra 
riportata – sono stati nominati i vincitori del concorso pubblico per l’assunzione di n. 2 Istruttori 
amministrativo contabili, cat. C, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale (84%). 



Vista la nota prot. n. 26061 del 21.12.2020 con la quale la candidata Cau Serena., id domanda n. 3702, ha 
chiesto la rettifica della graduatoria per una mancata valutazione del titolo di studio, per il quale era stato 
attivato il soccorso istruttorio, riscontrato dalla stessa nei termini dalla stessa;  
 
Vista la nota prot. n. 26457 del 28.12.2020 con la quale il Responsabile del II Settore, ai sensi dell’art. 42 
comma 2 del Regolamento Comunale sull’accesso all’impiego del personale non dirigente, trasmette gli atti 
al Presidente della Commissione, invitandolo a riunire la Commissione giudicatrice entro dieci giorni affinché 
adotti i provvedimenti del caso.  
 

Vista la nota prot. 26658  del 29.12.2020 , con la quale il Presidente della Commissione ha trasmesso 

all’Ufficio Personale il verbale n.16 del 29.12.2020, con il quale si è provveduto alla rettifica del punteggio 
erroneamente attribuito alla candidata meglio sopra emarginata e, per l’effetto, alla rettifica della graduatoria 
di merito. 
 

Visto il vigente Regolamento disciplinante le modalità di accesso all'impiego e agli incarichi di lavoro che 

all’art. 42, comma 3, del Regolamento Comunale sull’accesso all’impiego del personale non dirigente 

prescrive che la graduatoria definitiva di merito, unitamente ai verbali della Commissione, venga approvata e 

trascritta nella determina del Responsabile Servizio Personale, così come formulata nel verbale della 

commissione giudicatrice 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale 

n. 5/2019 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore. 

 

Richiamato l’art. 43 del Regolamento Comunale sull’accesso all’impiego del personale non dirigente, in base 

al quale “1. A conclusione dell’istruttoria l’ufficio personale procede alla formazione dell’elenco dei 

concorrenti ai quali spetta l’attribuzione dei posti che risultano disponibili. 

2. In tale elenco vengono compresi, seguendo l’ordine risultante dalla graduatoria degli idonei: 

a) i concorrenti che, in relazioni a speciali disposizioni di legge, hanno diritto di precedenza 

nell’assegnazione, per i concorsi ai quali tale diritto è applicabile. Il riconoscimento di tale diritto di 

precedenza ha luogo sempre che presso l’Ente non risulti già coperto il limite percentuale stabilito dalla 

legge per la categoria di appartenenza del concorrente e comunque per il numero di posti scoperti rispetto al 

limite predetto; 

b) i concorrenti da inserire nei posti disponibili che residuano dopo l’applicazione delle riserve seguendo 

l’ordine della graduatoria di merito. 

3. Il responsabile del servizio personale con la determinazione di approvazione degli atti e della graduatoria, 

sulla base delle risultanze della stessa e dopo l’avvenuto riscontro delle regolarità dell’elenco di cui al 

comma 2, provvede nella stessa seduta alla nomina dei vincitori del concorso”. 

 

Riscontrata la regolarità dell’elenco risultante dalla graduatoria degli idonei 

 

Viste: 
·         la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 15.04.2020 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) 2020/2022; 
·         la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 15.04.2020 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011); 
·         la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 30.04.2020 relativa all’approvazione del piano 
esecutivo di gestione e piano delle performance 2020/2022; 
·         la deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 26.05.2020 relativa alla variazione urgente del 
bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 
·         la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 11.06.2020 di ratifica della variazione del bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022 adottata d’urgenza dalla Giunta Comunale; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30.07.2020 di approvazione della variazione 
generale di assestamento del bilancio di previsione 2020\2022; 
 
 
Visti: 
-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 
 
 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 
ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
 
Acquisiti preventivamente i pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del II Settore Dott. Cossu Gianluca, giusto decreto sindacale n. 5/2019, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.  2171/2020 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
            Dott. Gianluca Cossu 

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): Il Responsabile del III Settore Dott. Giuseppe Lutzu, giusto decreto 
sindacale n. 5/2019, esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n.  2171/2020 attestandone 
la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 
contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 
norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                Dott. Giuseppe Lutzu 
 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto dell’allegato verbale n. 16 del 29.12.2020 della Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per l’assunzione di n. 2 Istruttori amministrativo contabili, cat. C, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e parziale (84%) e della rettificata graduatoria di merito, nelle sotto riportate risultanze, così 

come formulata nel sopra richiamato verbale: 

 

Di rettificare la graduatoria di merito definitiva secondo le risultanze del sopra richiamato verbale n. 16 del 

29.12.2020 di seguito riportate: 

GRADUATORIA  

 

NOMINATIVO VOTO I PROVA 

SCRITTA 

VOTO II PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO PROVA 

ORALE 

TOTALE 

Musu Paolo 26 26 2,20 27 81,2 

Pintus Silvia 22 24 4,05 29 79,05 

Arrus Cinzia 23 24 4,15 26 77,15 

Poddighe Giuliano 27 25 3,40 21 76,4 

Secci Simona 25 23 3,85 24 75,85 



Della Rocca 

Sabrina 

27 24 3,01 21 

75,01 

Piludu Ilaria 24 23 6,1 21 74,1 

Piddiu Miriam 24 23 4,04 23 74,04 

Cau Serena 22 24 2,80 25 73,8 

Schirru Manuela 24 23 2,80 24 73,8 

Puddu Andrea 26 23 2,3 21 72,3 

Rombi Danilo 23 24 0,65 23 70,65 

Pilia Melissa 21 23 3,80 21 68,8 

 

 

Di pubblicare gli atti relativi alla procedura in oggetto sul profilo di committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, all'indirizzo www.comune.decimomannu.ca.it, con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013. 

 

 

  Il Responsabile del Secondo Settore 

Dott. Gianluca Cossu 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 16 DEL 29.12.2020. RETTIFICA 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONCORSO PER N. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO-CONTABILE CAT. C1 
PART TIME E A TEMPO INDETERMINATO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 30/12/2020 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Giuseppe Lutzu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 30/12/2020 al 14/01/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 2010 del 30/12/2020



 

 

 

 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

Città Metropolitana di Cagliari 
 
  
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale 
84%, di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. C1 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

 

 

NOMINATIVO VOTO I 

PROVA 

SCRITTA 

VOTO II 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

Musu Paolo 26 26 2,20 27 81,2 

Pintus Silvia 22 24 4,05 29 79,05 

Arrus Cinzia 23 24 4,15 26 77,15 

Poddighe 

Giuliano 

27 25 3,40 21 
76,4 

Secci Simona 25 23 3,85 24 75,85 

Della Rocca 

Sabrina 

27 24 3,01 21 
75,01 

Piludu Ilaria 24 23 6,1 21 74,1 

Piddiu Miriam 24 23 4,04 23 74,04 

Cau Serena 22 24 2,80 25 73,8 

Schirru Manuela 24 23 2,80 24 73,8 

Puddu Andrea 26 23 2,3 21 72,3 

Rombi Danilo 23 24 0,65 23 70,65 

Pilia Melissa 21 23 3,80 21 68,8 

 

Il presente avviso, pubblicato nel sito web del Comune di Decimomannu, nella sezione 

“Bandi di concorso”, ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
  


